ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    1181  /TB-GDĐT
	Quận 10, ngày 02 tháng 11 năm 2017

THÔNG BÁO
Về tham dự chuyên đề “ Nguồn nước bảo vệ sức khỏe gia đình”

Thực hiện công văn số 026/VB-BDACD ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Trung tâm chăm sóc sức khỏe Trung Ương Hội Liên hiệp phụ nữ, ban Dự án công đồng về việc phối hợp tổ chức thực hiện tìm hiểu các kiến thức về chăm sóc sức khoẻ trong cộng đồng
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 thông báo đến các trường về nội dung của chuyên đề do Trung Tâm Chăm Sóc Sức Khoẻ - Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam cùng Ban dự án cộng đồng phối hợp tổ chức như sau:
1. Đối tượng tham dự: Dành riêng cho cán bộ, công chức  từ 22 đến 52 tuổi, gồm:
· Ban Giám hiệu, giáo viên, nhân viên các trường.
· Nhân viên y tế các trường.
2. Số lượng:

- Trường mẫu giáo, mầm non, phụ trách các lớp mẫu giáo độc lập, nhóm trẻ, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên : mỗi đơn vị cử 03 người.

3. Thời gian và địa điểm:
Từ 8g00 ngày 15/11/2017 (thứ Tư)

  tại Nhà hàng Kim Thanh, Số 1 đường Đồng Nai Phường 15 Quận 10.

4. Báo cáo viên: Tiến sĩ – Bác sĩ Lê Văn Nhân Nguyên Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng Thành phố

5. Nội dung chuyên đề :
- Bác sĩ chia sẻ về chế độ dinh dưỡng để có sức khỏe dẻo dai và tăng tuổi thọ

- Tư vấn kiến thức về việc sử dụng nguồn nước sạch và đúng cách hỗ trợ trị liệu các bệnh mãn tính như tiểu đường, cáo huyết áp và các nhóm bệnh liên quan đến gan và tiêu hóa…..
6. Quy định trang phục:
Ban Tổ chức có bố trí các khu vực chụp hình tập thể và cá nhân, in hình tặng cho từng người, từng đoàn, khuyến khích đại biểu tham dự vui lòng mặc trang phục đẹp.
7. Quyền lợi của người tham dự:
Đại biểu được tham gia đo huyết áp và đường huyết miễn phí, tư vấn sức khỏe dựa trên chỉ số cá nhân; kiểm tra và tư vấn bởi các chuyên gia sức khoẻ;

 Đặc biệt, mỗi khách tham dự sẽ được 01 phần quà 01 chai nước hoa hồng và lịch để bàn.

Các trường Lập danh sách gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (nơi nhận: Bà Tống Thị Xuân, email tongthixuanpgdq10@gmail.com) ngày thứ hai 10/11/2017 để tổng hợp nhận sách “ Nhân tố Enzyme” viết về các phương pháp chăm sóc sức khỏe qua việc bổ sung dinh dưỡng trong từng bữa ăn, cách chọn thực phẩm và sử dụng nguồn nước sạch đúng cách để bảo vẹ sức khỏe gia đình, ngăn ngừa và tránh xa bệnh ung thư, tim mạch, đường tiêu hóa.
Đây là hoạt động cộng đồng hết sức ý nghĩa, thực hiện đề án 343 và chương trình khuyến khích phụ nữ quan tâm đến sức khoẻ của chính bản thân mình nhằm chăm sóc sức khỏe cán bộ, giáo viên, nhân viên của các đơn vị trường học nói riêng.
Đề nghị các đơn vị cơ sở cử người tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian như trên./.
	Nơi nhận:

- BLĐ Phòng GDĐT;

- Các trường MN, TH, THCS, THPT, GDTX;
- Phụ trách các lớp mẫu giáo, nhóm trẻ, chuyên biệt

- Lưu: VT.

	   KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

                                                                                   Nguyễn Thị Kim Uyên